31 Quicquid sit (huiusmodi derivationes flocci facio) acceptio communis est pro grassatoribus, praedonibus, raptoribusque. Ut luxulenti homines surgunt de nocte latrones. Horat. 1. Epist. 2. v. 32. Unde quia frequenter in armis, pro sicarijs, & amarulentis, trucibus sine humanitatis specie, designantur. Gregor. Nazianz. de Christ. patient. Traged. prope finem, fucinit de Apostolos fugientibus: Timentes scilicet adhuc Latronum barbaram & diram manum.

Senec. de Constant. cap. 7. Non minus latro est, cuius telum opposita veste elusum est: & cap. 9. pro perdidis, subdit: Interrogatos latrocinia sunt. Petron. d. pag. 47. Qui ignotos laetit latro appellatur. Prov. 23. 28. Insidiatur in via quasi latro, & quos incautos viaverit, interficit. Propter huiusmodi mores invenit incimam cognitionis familiaritatem inter Militiam & malitiam; Bisciol. d. Tom. 1. lib. 11. cap. 3. vigilantissime ostenditur Ezech. 18. 10. Si genuerit filium latronem, effundentem sanguinem, &c. Septuagint. & Hieronym. Pestilentem, Origen. Perniciosum, obligurientem, iniquum, raptorem. Hebr. Pharijs: hoc est, grassatore, furem, latronem, perfossorem parietum, & exterminatorem. Haec enim vitia avaritiam & ostiositatem comitantur, quousque tandem in supplicium ac exemplum suspenduntur. Furtum enim est contractatio malitiosa, fraudulosa & fraudulenta, lueri faciendi gratia, vel re vel eius usu. Insit. lib. 4. de obligat. quae ex delicti nascitur. Vid. Pavon. p. 2. Natur. Theol. n. 5414.

32 Inter Scythas furtum execrabile crimen. Iustitiam colunt, non legibus, sed insit ingenij promptitudine: furti crimen apud eos longe gravissimum: ait Cael. Rhodigin. lib. 18. cap. 14. ac de Indis, ibid. cap. 31. infite: Furto se alligasse, scelus apud eos nefarium. Apud Lacedaemones in laude erat. Plutarch. in Apophthegm. & etiam in Institut. Lacon. ac in Vit. Lycorg. ait: Afferunt furto surrepta ex bortiis, in quos se clanculum, admodumque caute & astute insinuant: qui enim deprehendantur, eis multa flagro verbera ingeruntur: quod negligenter & imperite sint furati. Astruit etiam Xenophon recales morem in Cyropod. libi: Nimirum patet, eum qui aliquid sit furto ablaturus; necesse habere, ut noctu vigilet, interdum fallas, & insidias loet. Insinuat quoque Krantius, Histor. Vandal. lib. 1. cap. 7. Gruter. in Senar. canit.

Latrocinari, gloria est, non dedecus. Insit. lib. 43. de Phoenicibus: Latrocinio meris (quod illis temporibus gloria habebatur) vitam tolerabant. Similiter de Hispanis, cap. seq. Armis & rapinis, seruiunt. De Romanis, Ovid. 3. Fastor. v. 03. (quia, ut ait in Agricol. Tacit. cap. 30. Raptores orbis) Sape domum veniunt, praedonum sanguine lati: Arma fera gentis remque decusque dabant.

De Graecis cunctis, Thucyd. late lib. 1. Consule Aul. Gell. 11. cap. 18. Cael. Rhodigin. lib. 18. Lect. antiq. cap. 1. Diodor. Sicul. 2. Biblioth. cap. 3. Alex. ab Alex. lib. 6. cap. 10. Herodot. lib. 4. n. 25. & 5. n. 70. Dion. Chrysofom. Orat. 1. Vopisc. in Procul. & Homer. de Autolyco, 19. Odys. & 23. de Ulyss. Ita inolevit aviditas in aliena, ut inter Aegyptios instituta lex ridicula, iubebat eos, qui furari volebant (scribit Kircher. 1. Oedip. Syntagma. 2. cap. 2.) nomen suum apud Principem Sacerdotum scribere, atque vestigio sur-

Capitolin.

Plaut.

Latrones pro stipatoribus.

Festus.

Horat.

Pro grassatoribus.

Greg Naz.

Pro perditis

Ezech. 18. 10.

Latronis que vitia sunt.

Quid sit furtivum?

Cael. Rhodig.

In quibus nationibus execrabiles

Plutarch.

Quibus plausibiles Xenoph.

Gruter.

Ovid.